Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 3259/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na
forma regimental, que se digne a oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Tatuí, para que nos informe através do setor competente sobre a

durabilidade (vida útil) dos refletores nos postes de iluminação pública, visto o

grande número de solicitações de manutenção das mesmas.

Existe algum tipo de garantia (vida útil) caso necessite efetuar a troca dos

refletores?

J U S T I F I C A T I V A

Em virtude das manutenções que estão sendo feitas, em refletores que foram

substituídos recentemente, que acabam ficando fora dos padrões de vida útil

dos refletores de led.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de setembro de 2023.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador Eduardinho

Republicanos